



Tlf.: 63 12 71 00  
odense@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Fælledvej 1  
DK-5000 Odense C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**VVS GRUPPEN FYN APS**  
**ALLERUPGYDEN 1A, 5672 BROBY**  
**ÅRSRAPPORT**  
**2015/16**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 15. december 2016

---

Morten Larsen

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	2
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	5
<b>Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-14

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	VVS Gruppen Fyn ApS Allerupgyden 1A 5672 Broby  Telefon: 62 63 20 28 Telefax: 62 63 20 01 Hjemmeside: <a href="http://www.vvsgruppenfyn.dk">www.vvsgruppenfyn.dk</a> E-mail: <a href="mailto:vvsgruppenfyn@vvsgruppenfyn.dk">vvsgruppenfyn@vvsgruppenfyn.dk</a>  CVR-nr.: 14 28 52 02 Stiftet: 23. januar 1994 Hjemsted: Nr. Broby Regnskabsår: 1. oktober 2015 - 30. september 2016
<b>Direktion</b>	Morten Larsen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
<b>Pengeinstitut</b>	Sparekassen Fyn Søndergade 17 5000 Odense C

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er blikkenslager og VVS-virksomhed for såvel erhvervskunder som private.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabet har realiseret et resultat før skat på 1.814 tkr., hvilket er på niveau med sidste år.

Selskabets ledelse anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER**

	Note	2015/16 kr.	2014/15 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>11.595.291</b>	<b>10.119</b>
Personaleomkostninger.....	1	-9.192.442	-7.671
Af- og nedskrivninger.....		-587.194	-626
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>1.815.655</b>	<b>1.822</b>
Finansielle indtægter.....		10.620	10
Finansielle omkostninger.....		-12.752	-28
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>1.813.523</b>	<b>1.804</b>
Skat af årets resultat.....	2	-406.491	-430
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>1.407.032</b>	<b>1.374</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		1.000.000	1.000
Overført resultat.....		407.032	374
<b>I ALT</b> .....		<b>1.407.032</b>	<b>1.374</b>

## BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Goodwill.....		143.877	251
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>143.877</b>	<b>251</b>
Grunde og bygninger.....		36.400	36
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		719.669	867
Indretning af lejede lokaler.....		21.968	39
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>778.037</b>	<b>942</b>
Lejededpositum.....		32.900	29
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>32.900</b>	<b>29</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>954.814</b>	<b>1.222</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		1.229.436	1.286
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>1.229.436</b>	<b>1.286</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		3.438.637	3.866
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		271.862	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		59.121	224
Andre tilgodehavender.....		117.423	231
Periodeafgrænsningsposter.....		145.441	47
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>4.032.484</b>	<b>4.368</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>2.223.026</b>	<b>1.134</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>7.484.946</b>	<b>6.788</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>8.439.760</b>	<b>8.010</b>

## BALANCE 30. SEPTEMBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Selskabskapital.....		400.000	400
Overført overskud.....		3.219.778	2.813
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		1.000.000	1.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>6</b>	<b>4.619.778</b>	<b>4.213</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		71.918	7
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>71.918</b>	<b>7</b>
Banklån.....		0	137
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>7</b>	<b>0</b>	<b>137</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	7	0	98
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		0	260
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.477.115	1.364
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		341.814	419
Anden gæld.....		1.929.135	1.512
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>3.748.064</b>	<b>3.653</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>3.748.064</b>	<b>3.790</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>8.439.760</b>	<b>8.010</b>
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

## NOTER

			Note
	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>	
	kr.	tkr.	
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Løn og gager.....	7.712.959	6.469	
Pensioner.....	1.075.843	884	
Omkostninger til social sikring.....	126.214	110	
Andre personaleomkostninger.....	277.426	208	
	<b>9.192.442</b>	<b>7.671</b>	
	<b>2016</b>	<b>2015</b>	
	kr.	tkr.	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	341.814	419	
Regulering af udskudt skat.....	64.677	11	
	<b>406.491</b>	<b>430</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>3</b>
		Goodwill	
Kostpris 1. oktober 2015.....		583.000	
Kostpris 30. september 2016.....		<b>583.000</b>	
Afskrivninger 1. oktober 2015.....		332.523	
Årets afskrivninger .....		106.600	
Afskrivninger 30. september 2016.....		<b>439.123</b>	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016.....		<b>143.877</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. oktober 2015.....	36.400	2.707.831	266.215
Tilgang.....	0	94.671	0
Afgang.....	0	-43.000	0
Kostpris 30. september 2016.....	<b>36.400</b>	<b>2.759.502</b>	<b>266.215</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015.....	0	1.840.647	226.884
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-43.000	0
Årets afskrivninger .....	0	242.186	17.363
Af- og nedskrivninger 30. september 2016....	<b>0</b>	<b>2.039.833</b>	<b>244.247</b>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016.	<b>36.400</b>	<b>719.669</b>	<b>21.968</b>

## NOTER

	<b>Note</b>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>5</b>

	Lejededesitum
Kostpris 1. oktober 2015.....	29.000
Tilgang.....	3.900
<b>Kostpris 30. september 2016.....</b>	<b>32.900</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016.....</b>	<b>32.900</b>

<b>Egenkapital</b>	<b>6</b>
--------------------	----------

	Selskabs- kapital	Overført overskud	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2015.....	400.000	2.812.746	1.000.000	4.212.746
Betalt udbytte.....			-1.000.000	-1.000.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		407.032	1.000.000	1.407.032
<b>Egenkapital 30. september 2016.....</b>	<b>400.000</b>	<b>3.219.778</b>	<b>1.000.000</b>	<b>4.619.778</b>

Selskabskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	1/10 2015 gæld i alt	30/9 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	<b>7</b>
Banklån.....	235.875	0	0	0	
	<b>235.875</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	

<b>Eventualposter mv.</b>	<b>8</b>
---------------------------	----------

Der er indgået lejekontrakter med henholdsvis 6 og 3 måneders opsigelse. Husleje i opsigelsesperioden udgør 61 tkr.

Selskabet har indgået finansielle leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 158 tkr.

Leasingkontrakterne har en restløbetid på 12 - 48 mdr. med en samlet restleasingydelse på 497 tkr.

### *Hæftelse i sambeskatningen*

Selskabet hæfter solidarisk med Morten Smed Holding ApS for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Morten Smed Holding Aps, der er administrationselskab for sambeskatningen.

**NOTER****Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****9**

Likvide beholdninger indeholder 384 tkr., som er deponeret som garanti for udført arbejde overfor debitor.